Civitas Redonum, eidem notitiæ civitatum Galliæ, vulgo *Rennes*. Athenius hujus episcopus subscripsit concilio Turonensi primo.

Civitas Namnetum, eidem notitiæ provinciarum Galliæ; vulgo *Nantes*. Eusebius hujus episcopus subscripsit concilio Turonensi primo.

Venetia, Cæsari lib. III de Bello Gallico, vulgo *Vannes*. Paternus hujus episcopus ordinatus fuit in concilio Venetico.

Aletum, Notitiæ imperii Romani, vulgo *Alet*. S. Maclovius hujus episcopus ordinatus fuit anno Christi 544, ut in monumentis ecclesiæ Sancti Maclovii legitur. Translata autem fuit sedes episcopalis Maclovium civitatem, quæ a sancto Maclovio nomen habet, anno 1140, a Jeanne Grilleo, qui ex abbate Begardensi ordinis Cisterciensis episcopus Aletensis factus fuerat.

Tres alias sedes episcopales in Britannia Armorica, nimirum, Briocum, Dolam et Trecoram, a multis sæculis exstare certum est; sed harum institutio, ut verum fatear, ignoratur. Hujus regionis historiæ sanctum Briocum urbis cui nomen indidit primum episcopus fuisse aiunt; et quidem tempore Conani comitis sub finem quinti sæculi vel initio sexti. In his etiam legere est Trecorensis sedem prius in Lexobia antiqua civitate institutam, indeque, hæc ab Hastano Danorum rege diruta anno 836, Trecorem translata fuisse; nec non Drevalium primum Lexobiensem episcopum nominant, quem obiisse volunt anno Christi 92. Itemque Robertum Lexobiensem episcopum subscripsisse sacræ Alani Longi regis Brittonum, anno 683, quæ apud Argentreum exstat. Quod autem ad Dolam spectat, Gregorius Turonensis lib. X Historiarum, cap. 31, scribit Eustochium quintum episcopum Turonensem apud Dolam ecclesiam instituisse. Nec pauci asserunt Sampsonem ejus præsulem fuisse, qui ex Eboraco in Anglia fugiens, inter episcopos subscriptus legitur in concilio Galliæ, maximeque in Parisiensi anno 559. Ea tamen omnia mihi valde dubia sunt, tum quia nullus harum sedium nominatim dicitur episcopus, nequidem modo laudatus Sampson, in subscriptionibus dictis antiquorum conciliorum Galliæ, licet ex aliis omnibus episcopatibus subscriperint præsules; tum etiam quod in veteri de ea re indiculo, quem ex bibliotheca S. Michaelis in Mari, perspicacissimi ingenii Sirmundus dedit, disertis verbis scribatur, Nomenoium Brittonum ducem de subtrahendis metropolitano Turonensi Britannæ episcopis cogitantem ex quatuor episcopatibus septem instituisse, unum apud Dolense monasterium, cujus præsulem archiepiscopum fieri decrevit; alterum in monasterio S. Brioci, et tertium in S. Rabatuali, qui sedes fuit episcopi Trecorensis. Id autem tanto verisimilius est, quod Nomenoius ille tempore Caroli Calvi exstiterit, legaturque inter acta concilii Tullensis tunc celebrati epistola synodica ad Fastrarium Dolensem, Wernarium Aletensem, Garurbrium Briocensem et Felicem Trecorensis episcopos, a quibus origo dissidii, scripta, ut ad reverentiam obedientiamque Turonensi metropolitæ debitam reducerentur.

Ossismorum civitas, in notitiis antiquis inter

cæteras tertiæ Lugdunensis recensetur; vulgo antequam destrueretur, ut credunt, *Ossismor* dicta. Hanc autem episcopalem primis sæculis fuisse, ex hoc nonnulli putant, ut superius adnotavimus, quod notitias illas ecclesiasticas existimus; sed cum istud falsum probaverimus, et id quoque quod inferunt pro dubio habendum esse credimus. Hujus situs nequidem apud auctores certus est, cum eam quidam juxta Trecoram, alii non longe a Leonia, collocent; hique volunt ex ea sedem episcopalem translata fuisse Leoniam, sed parum certo. Etenim in conciliis antiquis Galliarum nequidem verbum fit de Ossismorum episcopis; et in dicto indiculo quatuor tantum adhuc numerantur episcopatus in Britannia Armorica tempore Caroli Calvi. Addunt ex veteribus monumentis Ecclesiæ Leonensis, sanctum Paulum hujus primum episcopum fuisse circa annum 529, sed cum in his non pauca fabulæ veritati admixtæ reperiantur, ipsi viderint, nobisque satis sit rem ut dubiam proposuisse.

Corisopitum, Antonino, vulgo *Quimperco-rentin*. Sanctum Corentinum hujus episcopum ordinatum a S. Martino Turonensi tradunt Britannicarum rerum scriptores; sed in antiquis conciliis nullus Corisopitensis episcopus legitur, et in Britannia quatuor allicum tantum episcopatus fuisse, regnante Carolo Calvo, in dicto indiculo legere est.

PROVINCIA SENONENSIS,

Seu LUGDUNENSIS QUARTA.

Civitas Senonum, dictæ notitiæ civitatum Galliæ, vulgo *Sens*. Agræcius hujus episcopus fuit, ut testatur Apoll. Sidon., qui epistolam 5 lib. vii ad eum scripsit circa annum 472; et Severinus adfuit concilio Agrippinensi.

Carnutum civitas, eidem notitiæ, vulgo *Chartres*. Aventinus hujus episcopus subscripsit concilio Aurelianensi primo.

Antisiodorum, *Autisiodorum*, Ammiano Marcellino lib. xvi, vulgo *Auxerre*. Simplicius hujus episcopus interfuit concilio Agrippinensi.

Treca, Greg. Turon. lib. viii, cap. 3; vulgo *Troyes*. Optatianus hujus episcopus interfuit conc. Agrippinensi, et Lupus apud Apoll. Sidon. legitur lib. iv, epist. 17.

Aurelia, Apollinari Sidonio libro viii, epist. 15; vulgo *Orléans*. Diopetus hujus episcopus interfuit concilio Agrippinensi.

Parisi, *Lucotecia*, Ptolem. lib. ii, cap. 8; vulgo *Paris*. Victorinus hujus civitatis antistes interfuit concilio Agrippinensi, et Dionysius primus episcopus Parisiensis dicitur apud Greg. Turon. lib. i Hist., cap. 30.

Civitas Melduorum, dictæ notitiæ civitatum Galliæ, vulgo *Meaux*. Medoveus hujus episcopus subscripsit concilio Aurelianensi quinto.